
No. 区分 日付 職場名 内容

1 職員 4月14日 税務課 市民税係の○○様、とても温かい対応をして頂き、感謝しております。

2 市民 5月10日 福祉課
兎に角優しさに包まれた言葉使い、その立ち居振る舞い。全て今日まで培われた経験が生きている方だと深く感じた次第です。課を乗り越え
た連携ﾌﾟﾚｰ様々な紆余曲折経ての今日人間の持つ言葉がどんなに嬉しかったか本当に心から感謝を申し上げたいと思います。

3 市民 5月10日 市民課 住民票窓口の女性の笑顔がとてもステキで、つい私も笑顔になりました。丹念に説明していただき手続きも順調に終わり、感謝の一言です。

4 市民 5月12日 健康づくり課
コロナ２回目接種で北部体育館に行った時に、ガイドして下さった方は、私の年を察して、実に優しく教えて下さいました。とても優しく思い、安
心して帰途につきました。

5 職員 6月12日 人権同和政策課 2022年6月12日に開催されたファミリーフェスティバルで大変協力をしてくれた。

6 職員 10月26日 市民課
ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞ業務でしょうか。遅くまで残っている姿を見かけます。庁内関係課の調整など大変で、つらい時もあるかと思いますが、めげず
に取り組む姿勢は素晴らしいです。ひそかに応援しています。

7 職員 11月22日 学校教育課
こちらからお願いした訳ではないのに、お互いの業務効率化のため確認用のExcelを作成していただき、ありがとうございました。作業効率が
格段に上がり感謝しています!!!

8 市民 11月29日 財政課 いつも親切な対応をしてくださりありがとうございます。

9 団体 12月5日 まちづくり課 ○○さんのような職員は、全国の地方自治体職員にはいなかったという賛辞を頂戴しました。

10 市民 12月14日 政策推進課 いつも親切で丁寧な対応をしていただき、ありがとうございます。

2022年度　いいねカード一覧

1 / 2



No. 区分 日付 職場名 内容

2022年度　いいねカード一覧

11 市民 12月14日 職員全体 窓口など、みんな良くなっている。

12 市民 12月26日 職員全体 以前より庁内全体が明るくなっているような気がします。職員の方々の対応が素早い。親切、明るい対応。庁舎へ入り易い雰囲気。

13 市民 12月26日 子ども課
ﾏｲﾅﾝﾊﾞｰｶｰﾄﾞの申請に伺った際、通帳・印鑑の入ったバッグを置き忘れてしまいましたが、須坂市役所様が警察に届けてくださり、私の手元
に無事に戻りました。不注意からのこと、身に染みて有難く存じました。この気持ちは言葉では言い尽くせません。直接御礼もお話もできませ
んが、本当にありがとうございました。

14 職員 12月27日 総務課　庶務係 書庫とその周りの整理・整頓、そして綺麗に掃除をしていただき、ありがとうございます。素晴らしい対応にブラボー！感謝申し上げます。

15 職員 2月9日 市民課　協働のまち支援係
地下の女子更衣室の洗面所をいつも綺麗にして下さり、ありがとうございます。
なかなか真似できません。感謝の限りです。

16 市民 3月17日 市民課　協働のまち支援係
てきぱきと工事の手配をしていただき一安心です。○○さんは素晴らしい女性で相手との会話、そしてメモをとる姿は側で見ていてとても頼も
しく思います。　　私は○○さんにめぐり逢えて幸せ者です。○○さん、本当に本当にありがとうございました。

17 職員 3月29日 子ども課　
新文書分類でのファイル管理にあたり、共有フォルダ作成ツールを提供いただき大変助かりました。半日作業を覚悟していたものが、10分程
度で作業完了しました。単純作業の省力化に感謝します。

2 / 2


